
  
 
 
 
 
 

 

 

Bankovní spojení: KB Praha 4-Háje, Opatovská 964/18, 149 00 Praha 4   č. účtu: 75734-041/0100  IČO: 49366629 

 

GYMNÁZIUM OPATOV 
 
149 00 Praha 4, Konstantinova 1500 

Tel: 272941932,  272941716 

Fax: 272941716 

E-mail: mailbox@gymnazium-opatov.cz 

Pokyny pro stravování ve školní jídelně Gymnázia Opatov, 

platné pro školní rok  2023 / 2024 

1. Přihlášení strávníka:  

Provádí se v kanceláři hospodářky ŠJ vyplněním přihlášky ke stravování, přidělením 

variabilního symbolu a zakoupením bezkontaktního čipu (130,-Kč, platba v hotovosti). 

Přihláška ke stravování platí po celou dobu školní docházky. Bezkontaktní čip slouží k výdeji 

a objednávání obědů na objednávkovém boxu po celou dobu školní docházky. V případě 

ztráty nebo poškození je potřeba si zakoupit čip nový u hospodářky ŠJ. Při zapomenutí čipu si 

strávník vyžádá v kanceláři hospodářky náhradní kartu tzv. žolík a oběd mu bude vydán. Čip 

je nevratným majetkem strávníka. 

2. Výše stravného se řídí vyhláškou o školním stravování č.107/2005 Sb. a školským 

zákonem č.561/2004 Sb. v aktuálním znění. Výši stravného určuje věk dítěte, kterého 

dosáhne v průběhu školního roku, tj. od 1.9. do 31.8.. Věkové skupiny a výše stravného jsou 

stanoveny takto: 

                  Plná cena oběda                                 Cena platná pro šk.r.2023/2024        

7 – 10 let          85,53 Kč    36,- Kč (756,-Kč za měsíc) 

11 – 14 let    87,53 Kč    38,- Kč (798,- Kč za měsíc) 

15 let a více     89,53 Kč     40,- Kč (840,- Kč za měsíc) 

Stravování ve ŠJ začíná od prvního dne školní docházky v měsíci září a končí 

posledním dnem školní docházky v měsíci červnu. 

3. Úhradu stravného upřednostňujeme bankovním převodem na účet školní jídelny: 

6589500207/0100 KB. U plateb stravného musí být uváděn variabilní symbol a celé jméno 

strávníka. Platba v hotovosti je možná jen ve výjimečných případech. První platba stravného 

musí být připsána na účtu ŠJ nejpozději dne 25.8.2023 a poslední platba ve školním roce je 

ke dni 20.5.2024. Doporučujeme nastavit měsíční platby k 20. dni v měsíci, (měsíční 

stravné se platí měsíc dopředu). V případě nezaplacení stravného v řádném termínu, vzniká 

dluh a oběd strávníkovi nebude vydán. Nárok na oběd vzniká následující den po připsání 

platby na účtu ŠJ.  

4. Přihlašování a odhlašování obědů si provádí strávníci sami a to buď ve škole na 

objednávkovém boxu u jídelny, nebo na portálu www.jidelna.cz. Odhlášení obědů lze provést 

do osmi hodin ráno telefonicky/ SMS na tel. číslech: 778 488 163, 778 771 388 nebo e – 

mailem: jidelna@gopat.cz, ctvrteckova@gopat.cz .  

 

http://www.jidelna.cz/
mailto:jidelna@gopat.cz
mailto:ctvrteckova@gopat.cz


  
 
 
 
 
 

 

 

Bankovní spojení: KB Praha 4-Háje, Opatovská 964/18, 149 00 Praha 4   č. účtu: 75734-041/0100  IČO: 49366629 

 

GYMNÁZIUM OPATOV 
 
149 00 Praha 4, Konstantinova 1500 

Tel: 272941932,  272941716 

Fax: 272941716 

E-mail: mailbox@gymnazium-opatov.cz 

5. Výběr a volba jídel lze 5 dní dopředu na objednávkovém boxu nebo na portálu Jidelna.cz. 

Jídelní lístek je umístěn na nástěnkách ve školní jídelně, na internetových stránkách školy 

Gymnázia Opatov a portálu Jidelna.cz  vždy na 3 týdny dopředu. Výběr je možný ze tří 

hlavních jídel a dietního stravování. Dotazy ohledně dietního stravování směřujte k 

vedoucí ŠJ. 

 

 

6. V době nemoci je nutné obědy odhlásit. První den neplánované nepřítomnosti ve škole 

je možné oběd odebrat do přinesených nádob pouze v době od 11:30h. do 11:45h. u 

zadního vchodu do školní kuchyně. Rodiče jsou povinni odhlásit obědy na další dny 

nepřítomnosti ve škole. Neodhlášení obědů může vést k vymáhání režijních nákladů 

spojených s přípravou oběda, viz  bod 2 - plná cena oběda. 

 

7. Strávník je povinen písemně sdělit všechny změny týkající se stravování, např. ukončení nebo 

přerušení studia.  

      Neváhejte nás oslovit s Vašimi dotazy či náměty ke stravování.  

Dotazy k provozu směrujte na vedoucí ŠJ  paní Čtvrtečkovou a dotazy ohledně plateb 

stravného na hospodářku ŠJ  paní Kettnerovou. 

 

 

Vedoucí Školní jídelny                                      Hospodářka ŠJ           

Petra Čtvrtečková    Dana Kettnerová 

ctvrteckova@gopat.cz                jidelna@gopat.cz 

     T: 778 771 388, 272 917 556   778 488 163 

 

    V Praze dne 5.6. 2023 

 

 

 

 

 

 

        

 

mailto:ctvrteckova@gopat.cz

